



Miejski Zakład Komunikacji sp. z o.o.

32-600 Oświęcim, ul. Stanisławy Leszczyńskiej 7. tel. 33 843 17 40, fax 33 843 16 51

www.mzk.oswiecim.pl e-mail: mzk@mzk.oswiecim.pl

Oświęcim 04 grudnia 2017 r.

Odpowiedzi na pytania i modyfikacja Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia na kompleksowe ubezpieczenie mienia, odpowiedzialności cywilnej oraz ubezpieczenia komunikacyjne Miejskiego Zakładu Komunikacji sp. z o.o. w Oświęcimiu: (ZM/2512-07/02/2017).

A/ poniższe pytania dotyczą Załącznika nr 4 do SIWZ:

1) Proszę o wprowadzenie do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk franszyzy redukcyjnej w wysokości 500,00 PLN, o ile nie zaznaczono inaczej.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną modyfikację SIWZ.

2) Proszę o modyfikację zapisów Klauzuli EIB 01 A poprzez wprowadzenie zapisu, że: „Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody wyrządzone umyślnie lub wskutek rażącego niedbalstwa przez Zamawiającego.”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną modyfikację SIWZ.

3) Proszę o skreślenie KLAUZULA EIB 24 /KLAUZULA WEWNĘTRZNYCH PRZEPISÓW EKSPLOATACYJNYCH/. W przypadku odpowiedzi negatywnej, proszę o potwierdzenie, że wszystkie wewnętrzne przepisy eksploatacyjne Ubezpieczonego w zakresie budowy i eksploatacji urządzeń technicznych są zgodne z wymaganiami producentów urządzeń technicznych w zakresie obsługi i eksploatacji urządzeń technicznych.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

4) Co stanowi przeciwpożarowe zaopatrzenie wodne w lokalizacji ul. Stanisławy Leszczyńskiej 7, Oświęcim?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż przeciwpożarowe zaopatrzenie wodne budynków w lokalizacji stanowią: 2 hydranty zewnętrzne, 13 hydrantów wewnętrznych.

5) Czy hydranty zewnętrzne poddawane są regularnym badaniom? Jeżeli tak, to kiedy były przeprowadzone ostatnie badania i jakim wynikiem (pozytywnym, negatywnym) zakończyło się?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż hydranty zewnętrzne poddawane są regularnym badaniom, ostatni przegląd miał miejsce w lipcu 2017, wynik pozytywny.

6) Czy hydranty wewnętrzne poddawane są regularnym badaniom? Jeżeli tak, to kiedy były przeprowadzone ostatnie badania i jakim wynikiem (pozytywnym, negatywnym) zakończyło się?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż hydranty wewnętrzne poddawane są regularnym badaniom, ostatni przegląd miał miejsce w lipcu 2017, wynik pozytywny.

7) Proszę o skreślenie KLAUZULA EIB 21 B /KLAUZULA MIEJSCA UBEZPIECZENIA/

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację SIWZ.



Miejski Zakład Komunikacji sp. z o.o.

32-600 Oświęcim, ul. Stanisławy Leszczyńskiej 7. tel. 33 843 17 40, fax 33 843 16 51

www.mzk.oswiecim.pl e-mail: mzk@mzk.oswiecim.pl

8) Proszę o skreślenie KLAUZULA EIB 25 /KLAUZULA ZABEZPIECZEŃ PRZECIWPOŻAROWYCH/ oraz KLAUZULA EIB 26 A /KLAUZULA ZABEZPIECZEŃ PRZECIWKRADZIEŻOWYCH/. W przypadku odpowiedzi negatywnej, proszę o dopisanie w treści każdej klauzuli: „pod warunkiem, że opisane zabezpieczenia przeciwpożarowe/przeciwkradzieżowe są i będą utrzymane w sprawności i stosowane”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną modyfikację SIWZ.

9) zmiana limitu odpowiedzialności w KLAUZULI EIB 35/KLAUZULA POKRYCIA ZABEZPIECZEŃ PRZECIWKRADZIEŻOWYCH/ do poziomu 20 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną modyfikację SIWZ.

10) proszę o skreślenie KLAUZULA EIB 74 /KLAUZULA ODTĄPIENIA OD ODTWORZENIA MIENIA/

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację SIWZ.

11) w przypadku odpowiedzi negatywnej na pytanie nr 10, proszę o wprowadzenie zapisu, że w przypadku, gdy mienie ubezpieczone nie będzie remontowane lub odtwarzane, rozmiar szkody ustalony zostanie z uwzględnieniem potrącenia stopnia technicznego zużycia.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną modyfikację SIWZ.

12) proszę o skreślenie załącznika nr 2 do umowy warunki likwidacji szkód. Podkreślamy, że likwidacja szkody u ubezpieczyciela odbywa się zgodnie z obowiązującymi zapisami prawa polskiego z zachowaniem najwyższego standardu obsługi klienta.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację SIWZ.

13) W zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej (Dział IV) proszę o potwierdzenie, że użyty w slipie stwierdzenie „zdarzenie” jest tożsame z określeniem „wypadek” w rozumieniu OWU ERGO Hestii.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

14) W zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej (Dział IV) proszę o potwierdzenie, że użyty w slipie stwierdzenie „limit odpowiedzialności” jest tożsame z określeniem „sublimit odpowiedzialności” w rozumieniu OWU ERGO Hestii.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

15) Proszę o potwierdzenie, że w Tabeli nr 4 określenie suma gwarancyjna jest interpretowane jako sublimit odpowiedzialności na jeden i wszystkie wypadki.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

16) W treści klauzuli czystych strat finansowych proszę o umieszczenie wyłączenia czystych strat finansowych wynikających:



Miejski Zakład Komunikacji sp. z o.o.

32-600 Oświęcim, ul. Stanisławy Leszczyńskiej 7. tel. 33 843 17 40, fax 33 843 16 51

www.mzk.oswiecim.pl e-mail: mzk@mzk.oswiecim.pl

- a) z pełnienia funkcji członka statutowych organów lub dyrekcji spółki
b) wynikających z nałożenia grzywien i kar administracyjnych lub sądowych oraz innych kar o charakterze pieniężnym, w tym kar umownych, jak również odszkodowań o charakterze karnym (punitive damages, exemplary damages)

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną modyfikację SIWZ.

- 17) W treści KLAUZULA SZKÓD WYNIKŁYCH Z EMISJI/KLAUZULA SZKÓD W ŚRODOWISKU proszę o zmianę pkt. 6 klauzuli na: „sublimit odpowiedzialności 500 000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną modyfikację SIWZ.

- 18) Proszę o informację na temat wypadków przy pracy w okresie 5 ostatnich lat z podziałem na wypadki lekkie, ciężkie i śmiertelne w poszczególnych latach.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w ostatnich 5 latach było 11 wypadków przy pracy, wszystkie o stopniu lekkim.

- 19) Proszę o informację na temat wysokości kosztów poniesionych w związku z zanieczyszczeniem środowiska w okresie 5 ostatnich lat.

Odpowiedź: Zamawiający informuje iż w ostatnich 5 latach nie ponosił takich kosztów.

- 20) Proszę o skreślenie zapisu w § 20 ust. 1 pkt. 13: „szkody powstałe w pojazdach mechanicznych przechowywanych, kontrolowanych lub chronionych przez Ubezpieczonego - ochrona ubezpieczeniowa jest udzielana, jeżeli pojazdy mechaniczne przechowywane są na terenie całodobowo dozorowanym albo na terenie ogrodzonym stałym ogrodzeniem, oświetlonym w porze nocnej i całodobowo dozorowanym”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną modyfikację SIWZ.

- 21) W zakresie ubezpieczenia autocasco proszę o skreślenie odpowiedzialności za szkody powstałe podczas kierowania pojazdem przez kierującego nieposiadającego odpowiednich uprawnień lub aktualnego świadectwa zdrowia lub świadectwa kwalifikacji z uwagi na nieodnowienie ich w terminie, w przypadku, gdy nie miało to wpływu na spowodowanie szkody, a termin ważności tych uprawnień wygaś nie dalej niż 30 dni przed powstaniem szkody.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację SIWZ.

- 22) W zakresie ubezpieczenia autocasco proszę o skreślenie odpowiedzialności za szkody powstałe wskutek kradzieży pojazdu, jego części lub wyposażenia, włamania albo zabrania pojazdu w celu krótkotrwałego użycia w przypadku pozostawienia dokumentów w zabezpieczonym pojeździe, jeżeli do kradzieży doszło w trakcie czynności rozładunkowych, załadunkowych lub związanych z obsługą pojazdu.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację SIWZ.



Miejski Zakład Komunikacji sp. z o.o.

32-600 Oświęcim, ul. Stanisławy Leszczyńskiej 7. tel. 33 843 17 40, fax 33 843 16 51

www.mzk.oswiecim.pl e-mail: mzk@mzk.oswiecim.pl

23) W zakresie ubezpieczenia autocasco proszę o skreślenie odpowiedzialności za szkody Polegające na uszkodzeniu pojazdu, części lub wyposażenia w następstwie jego zabrania w celu krótkotrwałego użycia

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną modyfikację SIWZ.

24) Proszę o potwierdzenie, że limit kosztów holowania w wysokości 2 000,00 PLN dotyczy kosztów usług organizowanych samodzielnie przez Ubezpieczającego, a następnie rozliczanych przez Ubezpieczyciela z zastosowaniem zapisów OWU.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

25) Jaki rodzaj środków obrotowych ma zostać objęty ubezpieczeniem oraz w jaki sposób są one składowane?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż środki obrotowe stanowią: paliwa, ogumienie, części zamienne, materiały eksploatacyjne. Są one przechowywane, magazynowane w specjalnie do tego przeznaczonych pomieszczeniach.

26) W zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej prosimy o określenie wszelkich rodzajów działalności zgłoszonej do ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia iż podstawowa prowadzona działalność to usługa transportu zbiorowego na terenie Gmin: Oświęcim, Chełmek, Brzeszcze, oraz gminy Libiąż w zakresie obsługi sołectwa Gromiec oraz Gminy Miasto Oświęcim. Zamawiający wyjaśnia, iż poza podstawową prowadzoną działalnością przez Zamawiającego może pojawić działalność towarzysząca tj. rekreacyjna, sportowa (m.in. działalność na rzecz pracowników i ich rodzin), najem powierzchni biurowych, magazynowych

B/ poniższe pytania dotyczą Załącznika nr 2 do SIWZ:

1) W związku z możliwym rozbieżnymi interpretacjami łącznej sumy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk na podstawie zapisów SIWZ, proszę o potwierdzenie, że za łączną sumę ubezpieczenia do formularza oferty ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk należy przyjąć kwotę: 14 752 430,33 zł.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

PREZES ZARZĄDU

mgr inż. Bożena Fras